Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1340575868

Tuhaf(-

Wi/
AV ’/
N 7
-~

AM WEIHNACHTSBAUME ...

Weihnachtliche Tomatensuppe
Selleriesuppe mit Crunch-Topping
Maronencremesuppe
Franzodsische Zwiebelsuppe
Steinpilzcremesippchen

Hering im Pelzmantel

Der kleine Tannenbaum
Feldsalat mit Kurbis

Warmer Wintergemusesalat

\wley
\\\\ ///

/
N 7

MORGEN KINDER WIRD'S

WAS GEBEN...

Kurbisrisotto mit Knusperkernen
Kopytka - Kartoffel-Hufe

Bigos - Polnisches Sauerkraut
Kanoffelgra’tin
Kurbis-Kartoffel-Stampf
Weihnachts-Mangold-Packchen

Weihnachten in der Speisekammer

Bunter Blumenkohl
Supernussige Polenta

SRRV
A\ ‘7
\\ ///

~
~N

OH DU FROHLICHE ...

Rehkeule mit Kurbis & Maronen
Wildschweingulasch mit Pilzen
Spanferkelrollbraten

Geflllte Ente mit Maronen & Rotkohl

10
12
14
18
20

22

26
28

32
34
36
38
42
44

46

50
52

56
58
60
62

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1340575868

Hasselback-Ktrbisbraten 66

Gefullter Kurbis mit Quinoa 68

Der Nussknacker 70

Rinderbraten mit Krduterspatzle 76

Geflllter Schichtwirsing 78
whlir,,

\
N 2

LASST UNS
FROH & MUNTER SEIN ..

Weihnachtsbaum-Pizza mit Spinat 82
Knuspriger Zander auf Rotkohl 84
Hokkaido mit Lammhack 86
Blatterteigkuchlein auf Pilzrahm 88
Guinness-Beef-Pie mit Schokolade 92
Knusprige Blatterteigpastete 94
O Tannenbaum 96
Hackbadllchen in Thymian-Pilz-Sauce 98
Kulebjaka — Lachspastete 100

\\\\\fl////
S 5 7

MORGEN KOMMT DER
WEIHNACHTSMANN ...

Weihnachtsschokolade 104
Maronenflan mit Karamellsauce 106
Zimtparfait mit gebrannten Mandeln 108
Der Bratapfel 110
Bratapfel mit Marzipan & Rosinen 112
Schokopudding mit Spekulatius 116
Pancakes mit Beerenkompott 118
Vom dicken fetten Pfannkuchen 120
Lebkuchencreme mit Karamell-Swirl 122
Zimt-Schoko-Popsicles 124

Register 126



