

-Inhalt-

1

AM WEIHNACHTSBAUME ...

Weihnachtliche Tomatensuppe	8
Selleriesuppe mit Crunch-Topping	10
Maronencremesuppe	12
Französische Zwiebelsuppe	14
Steinpilzcremesüppchen	18
Hering im Pelzmantel	20
<i>Der kleine Tannenbaum</i>	22
Feldsalat mit Kürbis	26
Warmer Wintergemüsesalat	28

2

MORGEN KINDER WIRD'S WAS GEBEN...

Kürbisrisotto mit Knusperkernen	32
Kopytka – Kartoffel-Hufe	34
Bigos – Polnisches Sauerkraut	36
Kartoffelgratin	38
Kürbis-Kartoffel-Stampf	42
Weihnachts-Mangold-Päckchen	44
<i>Weihnachten in der Speisekammer</i>	46
Bunter Blumenkohl	50
Supernussige Polenta	52

3

OH DU FRÖHLICHE ...

Rehkeule mit Kürbis & Maronen	56
Wildschweingulasch mit Pilzen	58
Spanferkelrollbraten	60
Gefüllte Ente mit Maronen & Rotkohl	62

Hasselback-Kürbisbraten	66
Gefüllter Kürbis mit Quinoa	68
<i>Der Nussknacker</i>	70
Rinderbraten mit Kräuterspätzle	76
Gefüllter Schichtwirsing	78

4
LASST UNS
FROH & MUNTER SEIN ...

Weihnachtsbaum-Pizza mit Spinat	82
Knuspriger Zander auf Rotkohl	84
Hokkaido mit Lammhack	86
Blätterteigküchlein auf Pilzrahm	88
Guinness-Beef-Pie mit Schokolade	92
Knusprige Blätterteigpastete	94
<i>O Tannenbaum</i>	96
Hackbällchen in Thymian-Pilz-Sauce	98
Kulebjaka – Lachspastete	100

5
MORGEN KOMMT DER
WEIHNACHTSMANN ...

Weihnachtsschokolade	104
Maronenflan mit Karamellsauce	106
Zimtparfait mit gebrannten Mandeln	108
<i>Der Bratapfel</i>	110
Bratapfel mit Marzipan & Rosinen	112
Schokopudding mit Spekulatius	116
Pancakes mit Beerenkompott	118
<i>Vom dicken fetten Pfannkuchen</i>	120
Lebkuchencreme mit Karamell-Swirl	122
Zimt-Schoko-Popsicles	124
Register	126